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Slovo pastorů
Jsme v polovině prázdninového období, horký letní vzduch nás vyhání k vodě,

která nás alespoň na nějakou chvíli osvěží a zařídí, abychom si na chvíli odpočinuli a

přestali v tom úmorném vedru na slunci pracovat. Možná již někteří z vás máte polovinu

dovolené za sebou a těšíte se ještě na další, tak jak to je třeba u nás. O tomto čase se

snažím každým rokem spolu s vámi přemýšlet o nutnosti odpočívat a vypínat od

každodenních starostí. Odpočinek není volba, ale nutnost. Naše tělo je stvořeno tak, že

každý sedmý den potřebuje odpočívat. Bůh nám dokonce přikazuje, abychom pamatovali

na den odpočinku. Je to hned třetí přikázání z deseti, které říká: „Pamatuj na den

odpočinku, že ti má být svatý. Šest dní budeš pracovat - ale sedmý den je den odpočinutí

Hospodina." (Exodus 20, 8-9) Sám Bůh tento den ctí a poctil jej také v čase, kdy tvořil tento

svět. Bůh sedmého dne, kdy vše stvořil, také odpočinul.

Odpočívat potřebuje nejen naše tělo, ale i naše duše a náš duch. Znamená to,

nebýt stále v zátěži, nebýt stále v zápřahu, ale povolit, uvolnit se a relaxovat. Relaxovat

neznamená „nic nedělat“, ale aktivně odpočívat. Aktivní odpočinek znamená dělat něco, co

mně baví, odpočívám při tom a nejsem v zátěži myšlenek a práce. Takže třeba při čtení

dobré knížky odpočívá tělo a aktivně relaxuje moje duše i duch. Pokud si jdu zaplavat,

aktivně relaxuje moje tělo, zatímco moje duše a můj duch odpočívá. Takto relaxovat

potřebujeme samozřejmě nejen v létě o prázdninách, ale nejlépe po celý rok.

Nedávno jsem se připravoval na kázání s tématem Jak můžeme naplňovat Boží

vůli. Věřím, že odpočinek je součástí Boží vůle pro každého z nás. Představa, že Bůh má od

našeho narození připravenou tu nejlepší cestu, po které chce, abychom šli, je povzbuzující.

Naším úkolem tedy je, abychom z této Jeho cesty nescházeli, neodbočovali, ale nechali se

stále Bohem vést. Když se nám však podaří odbočit, či případně sejít z cesty, potřebujeme

se na ní opět co nejdříve vrátit. Pokud chceme vědět, zda jdeme po Boží cestě, musíme se

ptát Ducha svatého: „Kam mám dnes jít, co ode mne dnes očekáváš, co mne chceš dnes

naučit? Cokoliv to bude, chci tím projít vítězně.“ Proto i tento čas k tomu využijme a buďme

společně jako rodina. Možná potřebujeme něco dohnat se svými dětmi, nebo potřebuješ

dovyplnit čas se svou manželkou nebo se svým manželem. Není nic užitečnějšího, než když

si můžeme v tomto čase rozvíjet naše vztahy s nejbližšími v rodině, v církvi i kdekoliv jinde.

Róbert LIBA
hlavní pastor sboru KC Most
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„Jsme přece Jeho dílo! Bůh nás v Kristu Ježíši

stvořil k dobrým skutkům, které předem připravil,

abychom se jim věnovali.“

Efeským 2, 10

S láskou a úctou,
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Slovo pastorů
Milí bratři a sestry, rodino Boží. Srdečně vás zdravím v době prázdnin. Právě

prožíváme krásný čas ve Španělsku, spolu s našimi mládežníky. Dnes je sobota, 27.

srpna, a mi prožili krásný a úžasný čas s Bohem. Měli jsme opravdu společenství Boží.

Bůh k nám různými způsoby hovoří. Cílem je si odpočinout a zároveň se modlit a toužit

vybudovat tým. Dnes jsme přemýšleli na tématem pýcha. Mnoho jsme si uvědomili a

přemýšleli. Čerpáme z materiálu Magazín praktické letniční teologie, kde je článek

„Odcizený vedoucí – toxické způsoby chování, které mají potenciál zničit vaši službu.

Velmi nad tímto tématem uvažujeme. Zde je pár myšlenek. Chci vás povzbudit,

abyste si to přečetli a přemýšleli nad tím. Hříšná pýcha ničí jednotu a soulad mezi

vedoucími a jejich týmy. Ďábel nebude váhat použít pýchu proti vám a vaší službě. Tím si

buďte jistí. Pokud zaznamenáte známky hříšné pýchy, okamžitě se s nimi vypořádejte.

Udělejte vše pro to, abyste ji udrželi daleko od svého srdce i od srdcí členů vašeho týmu.

Protilátkou proti pýše je prožívání zázraku Boží milosti. Kvůli našemu hříchu bylo třeba

smrti Božího Syna, aby zaplatil za naše přestoupení. Boží láska k nám je tak veliká, že

Ježíš byl ochoten za nás zemřít. Tuto hlubokou pravdu, která nám proměnila život, si

musíme často připomínat. Pýcha pak ustoupí a nahradí ji pokora a vděčnost. Amen! Za

toto se modlím, abychom vždy přijímali tu nejlepší protilátku. Bůh vám všem velice moc

požehnej.

S láskou,

René FERKO
pastor sboru KC Děčín



Strana 4Strana 4

Vzpomínka
Letní výlety a kempy

Vzpomínka na společný sborový výlet do Terezína (sobota 20. července 2024).

KRISTFEST 2024,

středisko KC Immanuel

(22.-26. července 2024).



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum DĚČÍN Čas

1 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

2 Pátek Večer pro muže 18.00

3 Sobota

4  Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

5 Pondělí Domácí skupinky 17.00

6 Úterý Modlitby 17.00

7 Středa Mládež 17.00

8 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

9 Pátek Večer pro muže 18.00

10 Sobota

11 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

12 Pondělí Domácí skupinky 17.00

13 Úterý Modlitby 17.00

14 Středa Mládež 17.00

15 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

16 Pátek Večer pro muže 18.00

17 Sobota

18 Neděle
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA
STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)

15.00
18.00

19 Pondělí
STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)
Domácí skupinky

8.00
17.00

20 Úterý
STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)
Modlitby

8.00
17.00

21 Středa
STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)
Mládež

8.00
17.00

22 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

23 Pátek Večer pro muže 18.00

24 Sobota

25 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

26 Pondělí Domácí skupinky 17.00

27 Úterý Modlitby 17.00

28 Středa

29 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

30 Pátek Večer pro muže 18.00

31 Sobota



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum MOST Čas

1 Čtvrtek
Setkání u Božího slova (společné studijní setkání všech skupinek)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

17.00
19.00

2 Pátek Večer pro muže 18.00

3 Sobota

4  Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA s památkou Večeře Páně (KC Most)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, KD Obrnice)

10.00
10.00
13.00
15.00

5 Pondělí

Setkání týmu uctívání s prapory (senioři)
Setkání týmu uctívání s prapory
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

15.45
16.45
17.00
18.00

6 Úterý Modlitby 16.30

7 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.00
17.00
17.30
18.00

8 Čtvrtek
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

17.00
19.00

9 Pátek Večer pro muže 18.00

10 Sobota

11 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBY (KC  Louny)
VEŘEJNÁ EVANGELIZAČNÍ BOHOSLUŽBA (park Střed, Most)

10.00
10.00
13.00
15.00

12 Pondělí
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

17.00
18.00

13 Úterý
Modlitebně - postní řetěz (dle hodinového rozpisu)
Modlitby

0.00
16.30

14 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.00
17.00
17.30
18.00

15 Čtvrtek
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

17.00
19.00

16 Pátek Večer pro muže 18.00



HNĚDOU barvou jsou označené akce týkající se regionu KC Louny (Riegrovy sady 1901, Louny); ZELENOU barvou jsou označené akce
týkající se regionu Obrnice/Chanov; MODROU barvou jsou označeny akce, které se týkají celého našeho regionu (tedy všech sborů);
Všechny ostatní akce se týkají Křesťanského centra Most a jejich přidružených misijních stanic.

KALENDÁŘ – Křesťanské centrum MOST Čas

17 Sobota

18 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBY (KC  Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, KD Obrnice)
STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)

10.00
10.00
13.00
15.00
18.00

19 Pondělí

STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)
Setkání týmu uctívání s prapory (senioři)
Setkání týmu uctívání s prapory
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

8.00
15.45
16.45
17.00
18.00

20 Úterý
STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)
Modlitby

8.00
16.30

21 Středa

STANOVAČKA pro taťky s dětmi 2024 (Soběchleby)
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

8.00
17.00
17.00
17.30
18.00

22 Čtvrtek
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

17.00
19.00

23 Pátek Večer pro muže 18.00

24 Sobota

25 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBY (KC  Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, KD Obrnice)

10.00
10.00
13.00
15.00

26 Pondělí
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

17.00
18.00

27 Úterý Modlitby 16.30

28 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina
Cvičení pro ženy

17.00
17.00
17.30
18.00

29 Čtvrtek
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

17.00
19.00

30 Pátek Večer pro muže 18.00

31 Sobota
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Cesta k úspěchu vedoucích v Božím království nevede stejným směrem jako

cesta k úspěchu založená na moderní společenské moudrosti. Usilovat o osobní úspěch

pouze naplňováním vlastních snů a tužeb je v rozporu s Ježíšovým vzorem. Písmo nám

představuje jiný způsob uvažování o úspěchu – takový, který vidí za horizont současného

okamžiku. Ať už se nacházíte v jakémkoli období služby, Bůh chce, abyste mysleli na

další generaci církevních vedoucích, kteří přijdou po vás. Židům 11, 20 říká: „Vírou

požehnal Izák Jákobovi a Ezauovi i v tom, co se týkalo věcí budoucích.“ Jiný překlad verš

formuluje takto: „Izák se skrze skutek víry vztáhl do budoucnosti, když požehnal Jákobovi

a Ezauovi.“ Abrahamův syn Izák byl dítětem zaslíbení. Dokázal však nahlédnout za

horizont přítomné situace svých synů. Bůh o Izákovi dříve prohlásil: „S ním ustanovím

svou smlouvu jako smlouvu věčnou pro jeho potomstvo po něm“ (Genesis 17, 19).

Izák si uvědomil, že Boží zaslíbení požehnání se netýká jen jeho, a proto s výhledem na

budoucnost požehnal další generaci. Pisateli listu Židům se to jeví jako nejpozoruhodnější

aspekt Izákova života. V současné době potřebujeme ve službě vedoucí, které víc zajímá

požehnání příští generace než dosažení osobního úspěchu. Uvedu tři charakteristiky

vedoucích nastavených na to být požehnáním pro příští generaci.

PERSPEKTIVA

Gordon Anderson, můj mentor a bývalý rektor North Central University v Minneapolisu, mi

jednou vyprávěl o svém příteli, který vystudoval medicínu za přispění vojenského

stipendia a po promoci se stal důstojníkem. Když jako lékař-nováček poprvé vkročil na

vojenskou základnu jako uniformovaný důstojník, sloužící vojáci se zastavovali

a salutovali mu. Anderson si na tom uvědomil, že v armádě lidé nesalutují člověku, ale

uniformě. Upozornil mě na nebezpečí, které vznikne, když dovolíte, aby se vaše služební

pozice či titul (obdoba uniformy) staly vaší identitou. Můžete tak usilovně pracovat na

dosažení svého postavení ve službě, že vám unikne širší obraz. Boží povolání nemá

povahu pouhého zaměstnání či pouhé kariéry. Bůh nás povolal k tomu, abychom slyšeli

jeho hlas a následovali ho. Když Hospodin promluvil k Abrahamovi, řekl mu: „Odejdi ze

své země, ze svého příbuzenstva a z domu svého otce do země, kterou ti

ukážu.“ (Genesis 12, 1) Abraham tehdy ve víře a poslušnosti opustil život, který dobře

znal, a následoval Boha do neznámého teritoria. Církev, které sloužíte, je váš úkol.

Následování Boha ve všem, k čemu vás vede, je vaše povolání. Váš sbor vás nevlastní.

Jestliže vám Bůh řekne, že máte dělat něco jiného, udělejte to. Stejně tak i já často

připomínám členům svého týmu: „Nevlastním vaše povolání.“ Když se k mému týmu

připojují noví pracovníci, říkám jim, že jsem vděčný za jejich pomoc. Zároveň jim však

vždy připomenu, že nepatří mně, ale Bohu. Mým snem je, aby každý z nich překročil svůj

současný úkol. Když uslyší Boží volání a odpoví na ně, chci jim fandit a nadšeně je

povzbuzovat, ať už je Bůh zavede kamkoliv. Stejný postoj mám vůči všem členům našeho

sboru. Jan Křtitel měl úspěšnou službu a následovaly ho veliké zástupy. Potom se na

scéně objevil Ježíš. Zástupy začaly náhle odcházet a následovat Ježíše, jehož služba te-
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prve začínala. Co k tomu poznamenal Jan Křtitel? „On musí růst, já však se menšit“ (Jan

3, 30). Jan rozuměl tomu, že to není o něm. Později se Jan ocitl ve vězení a hrozila mu

poprava. Zatímco byl uvězněn, nepochybně zápasil s celou řadou různých myšlenek. Co

se pokazilo? Kde jsem to minul? Jak by to dopadlo, kdybych si udržel zástupy svých

následovníků? Nakonec se Jan rozhodl poslat Ježíši zprávu, v níž se ho zeptal: „Ty jsi

Ten, který má přijít, nebo máme očekávat jiného?“ (Lukáš 7, 20) Jan odpověď na svou

otázku již znal (Jan 1, 32-34). Možná se těmi slovy chtěl spíše zeptat, zda to všechno stálo

za to. Ježíš mu odpověděl: „Jděte, podejte zprávu Janovi, co jste uviděli a uslyšeli: Slepí

opět vidí, chromí chodí, malomocní jsou očišťováni, hluší slyší, mrtví vstávají, chudým se

zvěstuje evangelium. A blahoslavený je ten, kdo by se nade mnou nepohoršil.“ (Lukáš 7,

22-23) Jinými slovy, nejde o vaši roli nebo uniformu. Nejde o to, zda kážete z velkého

pódia. Nejde o to, zda vás někdo zná. Jde o to odpovědět na Boží povolání a následovat

jeho hlas. Když jdete tam, kam vás Bůh vede, a uvolníte druhé k tomu, aby dělali totéž,

vaše oběti se vždy vyplatí. Slepí uvidí a lidé uslyší dobrou zprávu. Vaše poslání pro vás

vždy musí být důležitější než vaše role.

MILOST

Zaměřte se na pokrok, ne na dokonalost. Jako vedoucí služebníci se často poměřujeme

s nedosažitelným standardem. Někdy máme tendenci klást přemrštěné požadavky nejen

na sebe, ale i na své okolí. Není zdravé očekávat dokonalost. Té totiž nikdo z nás nemůže

dosáhnout. Všichni potřebujeme Boží milost, která bude vyplňovat mezery našich

nedostatků. Namísto trvání na dokonalosti se učte oceňovat pokrok. Pavel prohlásil: „Ne

že bych již toho dosáhl, anebo byl už dokonalý; usilovně však běžím, abych se opravdu

zmocnil toho, k čemu se i mne zmocnil Kristus Ježíš.“ (Filipským 3, 12) Jako Kristovi

následovníci už nejsme tím, čím jsme bývali. Ježíš každého z nás proměňuje a činí z nás

nové lidi. Pokud rosteme a děláme postupné pokroky, stojí to za oslavu. Cesta

následování Ježíše není o tom, čeho jste dosáhli, ale kým se stáváte. Pokud se vám za

deset let naplní veškeré vaše sny o službě, kým budete? Budete člověkem, který je na

druhé tvrdý, takže od něj po čase odcházejí zranění, frustrovaní a pochybující o svém

povolání? Nebo budete typem člověka, který u jednotlivců oceňuje pokrok, raduje se z něj

a pomáhá lidem k dalšímu růstu? Chcete-li lidi dobře vést, musíte je dobře milovat. 1.

Korintským 13, 4-7 říká: „Láska je trpělivá, dobrotivá, láska nezávidí, láska se nevychloubá

a není domýšlivá. Nejedná nečestně, nehledá svůj prospěch, nerozčiluje se, nepočítá zlo.

Neraduje se z nepravosti, ale raduje se spolu s pravdou. Vždy chrání, všemu věří, ve vše

doufá, všechno vydrží. Láska nikdy nezanikne.“ (NIV) Zamyslete se nad těmito verši

z pohledu vedoucího – zejména nad Pavlovým výrokem, že láska vždy chrání. Řecké

slovo, které se překládá jako „chrání“ vyjadřuje krytinu, jako je střecha na domě. Cítí se ti,

které vedete, chráněni, nebo se vám bojí zkřížit cestu? Představuje pro ně váš sbor

bezpečné místo, kde lidé mohou být sami sebou, dělat chyby a růst pod příkrovem lásky,

respektu a milosti?
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INTEGRITA

Integrita vás udrží ve službě v dlouhodobé perspektivě. Zásadní jsou dva druhy integrity:

morální bezúhonnost a strukturální celistvost. Síla charakteru je nezbytná pro účinné

vedení Božího lidu včetně náhledu za horizont současných dní. Všechny drobnosti, které

děláte v soukromí, zrcadlí úroveň vaší morální integrity. Vykazujete charakterovou stálost,

i když se lidé nedívají? Tato morální bezúhonnost je zásadní pro způsob, jakým si

uspořádáváte svůj život a službu. Představte si visutý most. Technici staví mosty tak, aby

zvládly dopravu, která po nich projíždí. Pokud je celistvost mostu kvalitní, pak jejich nápor

ustojí. Konstrukční integrita představuje schopnost udržet plánovanou zátěž dopravy, aniž

by se most zřítil. Jak pod zátěží obstojí vaše konstrukce? Kdykoli vaše služba zažije 40%

růst, budete potřebovat změnit strukturu. Kdyby se vám náhle na jednom místě na těle

zvýšila vaše současná hmotnost o 40 %, vaše kostra by se pod náporem váhy prohnula.

Dodatečnou váhu byste museli buď shodit, nebo přerozdělit. Říkám tomu pracovně zákon

kostry. Když se vaše církev nebo organizace rozrůstá, nemůžete dělat věci tak, jak jste je

dělali dříve. Jinak se něco zhroutí. Jako vedoucí musíte nastavit struktury jednotlivých

služeb, delegovat odpovědnosti a nechat ostatní, aby vám pomohli nést tíhu. Téměř před

dvaceti lety jsem byl postgraduálním studentem denního studia, a navíc jsem na plný

úvazek učil. Kromě toho jsem se věnoval přednáškové činnosti a trénoval fotbalové

a basketbalové týmy našich čtyř synů. V důsledku toho se můj spánek omezoval jen asi na

tři až čtyři hodiny denně. Byl jsem pyšný na to, že dokážu pracovat i s malým množstvím

spánku. Jednoho dne jsem se však uprostřed obchodního domu zhroutil. Když jsem se na

pohotovosti probral z bezvědomí, napadla mě první myšlenka: Tvůj rozvrh tě zabíjí. V tu

chvíli k mému srdci promluvil Bůh a řekl: „Za tvůj rozvrh není zodpovědný nikdo jiný než ty.

Jednoho dne budeš stát přede mnou jen ty sám.“ Uvědomil jsem si, že pokud chci

naplňovat vizi pro svůj život i službu, musím si život zásadním způsobem přeuspořádat.

Během následujících dvou týdnů jsem podstoupil řadu testů, aby se odhalila příčina mého

kolapsu. Závěr byl, že k němu přispělo především dlouhodobé období spánkového deficitu

a stresu. Neuroložka přirovnala sled událostí v mém životě k postupnému snižování břehů

řeky až do okamžiku, kdy se z nich vylije voda. Řekla, že budu muset břehy své řeky

obnovit. Mimo jiné jsem dostal za úkol naspat každou noc minimálně sedm hodin.

Bůh dopustil zhroucení mého těla, abych si uvědomil, že potřebuji strukturální celistvost.

Abych se stal člověkem, jakým mě Bůh stvořil, musel jsem se naučit říkat „ne“. Musel jsem

být ochoten lidi zklamat. Nemohl jsem dělat věci, které pro mě Pán zamýšlel, dokud jsem

se nenaučil okolo sebe uvolňovat další vedoucí, namísto toho, abych nesl veškerou tíhu

sám. Učím se tomu neustále. Chceme-li budovat službu s generačním přesahem, která

hledí za horizont budoucnosti, potřebujeme pracovat na morální i strukturální integritě. Můj

dědeček příjmením Ruch vedl sbory Assemblies of God v malých městech ve státech

Illinois a Iowa. Než jako dospívající přišel ke Kristu, prožil těžké dětství a dusil v sobě

mnoho hněvu. Jako veterán námořnictva z druhé světové války se službě nevěnoval na

plný úvazek. Dovednosti, které získal v armádě, využíval při práci mechanika. Prarodiče
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společně vychovali, včetně mého otce, čtyři děti. Přestože dědeček udělal spoustu

rodičovských chyb, které souvisely s jeho vlastními dysfunkcemi spojenými s jeho

minulostí, udělal prostor pro další generace. Nakonec jsem z dědečkova i tátova růstu těžil

i já. Děda skutečně nahlédl za horizont svých vlastních dní ve prospěch mého táty, který

totéž udělal pro mě. Ke konci svého života mě děda doprovázel na misijní cestě mládeže

do Chile, kde jsme pracovali s misionáři Assemblies of God, Mikem a Monou

Shieldsovými. Mike vyrůstal v církvi, kterou dědeček vedl jako pastor ve městě Comanche

v Iowě. Mike nám během výjezdu vyprávěl spoustu příběhů o „bratru Ruchovi“ a děda se

přitom náramně bavil. Na misijní cestě pak kázal ve vězení, kde několik stovek mužů dalo

své životy Pánu. Každý večer si děda sundával naslouchátka a minimálně na hodinu si

lehal na podlahu a modlil se. Přimlouval se za své děti, vnoučata a pravnoučata, stejně

jako za všechny mladé lidi, kteří s námi byli na výjezdu. Připravoval svými modlitbami

budoucí cestu každému jednomu z nich.

Několik měsíců po našem návratu z Chile byl dědeček kvůli rakovině prostaty

umístěn do hospice. Jednoho dne jsem mu zavolal a zeptal se ho: „Jak se máš, dědo?“

„Přišel můj čas odejít,“ odpověděl děda. „Štafeta je teď ve tvých rukou.“ Představte si

všechny lidi ve svém životě: členy rodiny, zaměstnance a služebníky církve a členy sboru.

Štafeta je ve vašich rukou a vy máte příležitost ovlivnit nejen jejich životy, ale i životy těch,

kteří přijdou po vás.

Požádejte Boha, aby vám dal nadhled, milost a integritu, abyste mohli měnit

budoucnost a dotknout se věčnosti.

Nate RUCH
pastor sboru Emmanuel Christian Center, USA
a člen týmu sítě pro růst a zakládání sborů

převzato z Magazínu praktické letniční teologie

Téma měsíce
ZA HORIZONT GENERACE



SLOVO pro náš sbor na rok 2024: Přísloví 3, 5-6

„Důvěřuj Hospodinu celým svým srdcem, nespoléhej se

na svoji rozumnost. Poznávej ho na všech svých cestách,

a on napřímí tvé stezky.“

Základní všeobecné informace:

V případě jakékoliv modlitební potřeby, pište na: modlitby@cirkevmost.cz

Jestliže máte dotaz, podnět či nápad ohledně misie, pište na: misie@cirkevmost.cz

V případě zájmu o studium na Biblické škole, pište na: biblickaskola@kcv-most.cz

sbor Apoštolské církve, Křesťanské centrum MOST IČO: 05065194

Jana Kubelíka 1091/23a, 434 01 Most 1 Bankovní spojení: Fio banka a.s., Most

(budova bývalého OC Sputnik, 1. patro) Číslo účtu (běžný): 2801011390/2010

Telefon/fax: 478 048 747 Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

email: info@cirkevmost.cz Projekty Nehemie pod VS 888

web: www.cirkevmost.cz Podpora mládeže pod VS 999

web: www.cirkevbezhranic.cz Příspěvky na Biblickou školu pod VS 123

web: www.ZpravaProTebe.cz Podpora Romské misie pod VS 456

web: www.KCV-Most.cz Ostatní dary/sbírky pod VS 111

web: www.mladez-most2.webnode.cz Číslo účtu (spořící): 2201018169/2010

sbor Apoštolské církve, Křesťanské centrum DĚČÍN IČO: 17891850

Teplická 1487/61, Děčín IV. - Podmokly Bankovní spojení: Fio banka a.s., Děčín

Telefon: 602 282 144 Číslo účtu (běžný): 2002448430/2010

email: info@cirkevdecin.cz Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

web: www.cirkevdecin.cz Číslo účtu (Romská misie): 2902448436/2010

Důležité kontakty:

hlavní pastor KC Most: Róbert LIBA zástupce hlavního pastora: Oldřich GREMLICA

email: robert.liba@cirkevmost.cz email: oldrich.gremlica@cirkevmost.cz

vedoucí ekonomického oddělení: Věra GREMLICOVÁ vedoucí sekretariátu sboru: Lýdia LIBOVÁ

email: vera.gremlicova@cirkevmost.cz email: lyli.libova@cirkevmost.cz

pastor sboru KC Děčín: René FERKO pastor regionu Louny: Pavel VITVAR

email: rene.ferko@cirkevdecin.cz email: pavel.vitvar@cirkevlouny.cz

pastor regionu Obrnice/Chanov: Štefan CICKO st. vedoucí stanice Litvínov: Róbert LIBA

email: stefan.cicko@cirkevmost.cz email: robert.liba@cirkevmost.cz

vedoucí mládeže KC Most: Adéla GREMLICOVÁ vedoucí mládeže KC Děčín: Jaroslav DEMETER

email: mladez@cirkevmost.cz email: jaroslav.demeter@cirkevdecin.cz

Vaše příspěvky do dalšího zářijového čísla Zpravodaje očekáváme nejpozději do 20. srpna 2024 na emailové

adrese: info@cirkevmost.cz. Děkujeme.
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